
Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

 

 

 

Analytický výstup z dopadové kvantitativní 
evaluace projektu 
 
Podpora vzniku Center duševního zdraví II 
 

projekt Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní 

zdraví v ČR (Data pro psychiatrii)  

 

 

 

 

Autoři: Ondřej Krupčík 
Markéta Opletalová 
Hana Melicharová 
 a kol. 
 

 Verze 0.1 
Datum:  
 

31.1.2022 

 

 



 
 
 

Stránka 2 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

 

Obsah 
1 Základní informace o CDZ II ................................................................................................... 3 

2 CDZ v síti služeb .................................................................................................................... 9 

3 Hospitalizační dny (evaluační okruh 1) ................................................................................. 10 

4 Kvalita života (evaluační okruh 2) ........................................................................................ 12 

4.1 Výsledky osob, které ukončily péči CDZ ................................................................................ 12 

4.2 Výsledky po 6, 12 a 18 měsících čerpání služby .................................................................... 15 

4.2.1 Výsledky po 6 měsících .................................................................................................. 15 

4.2.2 Výsledky po 12 měsících ................................................................................................ 18 

4.2.3 Výsledky po 18 měsících ................................................................................................ 19 

5. Bezpečí klientů i veřejnosti (evaluační okruh 3) ....................................................................... 22 

 

  



 
 
 

Stránka 3 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

1 Základní informace o CDZ II 

Tabulka 1. Přehled CDZ II včetně termínů zahájení a ukončení pilotního provozu 

Běžný název CDZ Datum spuštění pilotu Datum ukončení pilotu 

CDZ Opava 01. 04. 2019 01. 10. 2020 

CDZ Plzeň 01. 04. 2019 01. 10. 2020 

CDZ pro Prahu 6 01. 05. 2019 01. 11. 2020 

CDZ Uherské Hradiště 03. 05. 2019 02. 11. 2020 

CDZ Cheb 01. 05. 2019 01. 11. 2020 

CDZ RIAPS Trutnov 01. 07. 2019 01. 01. 2021 

CDZ Karlovy Vary 01. 05. 2019 01. 11. 2020 

CDZ Mladá Boleslav 01. 07. 2019 01. 01. 2021 

CDZ Strakonice 01. 07. 2019 01. 01. 2021 

CDZ Kroměříž 01. 05. 2019 01. 11. 2020 

CDZ Hradec Králové 01. 07. 2019 01. 01. 2021 

CDZ Pardubice 01. 07. 2019 01. 01. 2021 

CDZ Tábor 01. 01. 2020 01. 07. 2021 

CDZ PN Brno 01. 01. 2020 01. 07. 2021 

CDZ Podskalí 01. 04. 2020 01. 10. 2021 

CDZ Jihlava 01. 04. 2020 01. 10. 2021 

 
 
Tabulka 2. Základní přehled validních záznamů (návratnosti) v NRHZS pro jednotlivá centra (anonymizováno včetně pořadí) 

Zařízení n celkem HoNOS hodnota AQoL hodnota1 GAF hodnota2 

CDZ anonym číslo 1 282 127 (45 %) 117 (41 %) 14 (05 %) 

CDZ anonym číslo 2 203 88 (43 %) 72 (35 %) 3 (01 %) 

CDZ anonym číslo 3 171 130 (76 %) 94 (55 %) 1 (01 %) 

CDZ anonym číslo 4 140 84 (60 %) 79 (56 %) 0 (00 %) 

CDZ anonym číslo 5 142 75 (53 %) 55 (39 %) 0 (00 %) 

CDZ anonym číslo 6 186 99 (53 %) 27 (15 %) 80 (43 %) 

CDZ anonym číslo 7 307 74 (24 %) 57 (19 %) 46 (15 %) 

CDZ anonym číslo 8 209 119 (57 %) 100 (48 %) 18 (09 %) 

CDZ anonym číslo 9 240 97 (40 %) 67 (28 %) 2 (01 %) 

CDZ anonym číslo 10 200 80 (40 %) 74 (37 %) 83 (42 %) 

CDZ anonym číslo 11 99 60 (61 %) 61 (62 %) 2 (02 %) 

CDZ anonym číslo 12 111 73 (66 %) 68 (61 %) 1 (01 %) 

CDZ anonym číslo 13 83 63 (76 %) 59 (71 %) 0 (00 %) 

CDZ anonym číslo 14 112 73 (65 %) 15 (13 %) 5 (04 %) 

CDZ anonym číslo 15 128 99 (77 %) 98 (77 %) 6 (05 %) 

CDZ anonym číslo 16 247 141 (57 %) 96 (39 %) 158 (64 %) 



 
 
 

Stránka 4 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

Zařízení n celkem HoNOS hodnota AQoL hodnota1 GAF hodnota2 

Celkem 2860 1482 (52 %) 1139 (40 %) 419 (15 %) 
1Zahrnuty verze AQoL8d i AQoL6d. 2Podle výkonu číslo 99711. 

 

Tabulka 3. Rozdělení podle pohlaví 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

Muž 1419 (50 %) 843 (50 %) 178 (53 %) 

Žen 1441 (50 %) 834 (50 %) 161 (47 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 

 

Tabulka 4. Zastoupení věkových kategorií 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

16-17 7 (00 %) 2 (00 %) 0 (00 %) 

18-44 1551 (55 %) 939 (56 %) 202 (59 %) 

45-64 1067 (37 %) 633 (38 %) 111 (33 %) 

65+ 235 (08 %) 103 (06 %) 26 (08 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 

 

Tabulka 5. Nejvyšší dosažené vzdělání 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

ZŠ (i nedokončené) 337 (12 %) 336 (20 %) 61 (18 %) 
Vyučen, SŠ bez maturity 546 (19 %) 545 (32 %) 123 (36 %) 
SŠ, VOŠ 610 (21 %) 610 (36 %) 120 (35 %) 
VŠ 181 (06 %) 181 (11 %) 34 (10 %) 
Chybí 1186 (41 %) 5 (00 %) 1 (00 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 

 

Tabulka 6. Zastoupení klientů dle diagnostických kategorií 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

F1 15 (01 %) 14 (01 %) 4 (01 %) 

F2 1121 (39 %) 1078 (64 %) 199 (59 %) 

F3 336 (12 %) 315 (19 %) 64 (19 %) 

F4 79 (03 %) 71 (04 %) 19 (06 %) 

F6 182 (06 %) 177 (11 %) 50 (15 %) 

F5, F7, F9 29 (02 %) 18 (01 %) 3 (01 %) 

chybí 1098 (37 %) 4 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 

 



 
 
 

Stránka 5 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

  



 
 
 

Stránka 6 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

Tabulka 7. Délka trvání psychiatrické diagnózy v letech 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

0 141 (05 %) 141 (08 %) 36 (11 %) 

1 125 (04 %) 125 (07 %) 29 (09 %) 

2-4 183 (06 %) 181 (11 %) 34 (10 %) 

5-9 244 (09 %) 244 (15 %) 49 (14 %) 

10+ 744 (26 %) 744 (44 %) 131 (39 %) 

chybí 1423 (50 %) 242 (14 %) 60 (18 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 
 

Tabulka 8. Dosavadní počet psychiatrických hospitalizací 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

0 220 (08 %) 220 (13 %) 53 (16 %) 

1 218 (08 %) 217 (13 %) 42 (12 %) 

2-4 480 (17 %) 480 (29 %) 95 (28 %) 

5-9 257 (09 %) 257 (15 %) 43 (13 %) 

10+ 181 (06 %) 181 (11 %) 28 (08 %) 

Chybí 1424 (50 %) 242 (14 %) 60 (18 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 

 

Tabulka 9. Dny hospitalizace z důvodu F diagnóz v předchozím roce (záznamy jiných ZZ v NRHZS) 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

0 807 (28 %) 520 (31 %) 103 (30 %) 

1-29 327 (11 %) 195 (12 %) 43 (13 %) 

30-90 514 (18 %) 336 (20 %) 72 (21 %) 

91-181 270 (09 %) 171 (10 %) 30 (09 %) 

182+ 312 (11 %) 190 (11 %) 43 (13 %) 

Chybí 630 (22 %) 265 (16 %) 48 (14 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 

 

Tabulka 10. Dny hospitalizace z důvodu F diagnóz v předchozích pěti letech (záznamy hospitalizačních ZZ v NRHZS) 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

0 284 (10 %) 170 (10 %) 36 (11 %) 

1-29 285 (10 %) 166 (10 %) 30 (09 %) 

30-181 950 (33 %) 611 (36 %) 136 (40 %) 

182-729 521 (18 %) 354 (21 %) 63 (19 %) 

730+ 190 (07 %) 111 (07 %) 26 (08 %) 

Chybí 630 (22 %) 265 (16 %) 48 (14 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 

 



 
 
 

Stránka 7 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

Tabulka 11. Omezení svéprávnosti 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

Ano 252 (09 %) 252 (15 %) 45 (13 %) 

Ne 1423 (50 %) 1421 (85 %) 294 (87 %) 

Chybí 1185 (41 %) 4 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 

 

Tabulka 12. Soudně nařízená ochranná léčba v současnosti 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

Ne 1569 (55 %) 1569 (94 %) 308 (91 %) 

Ambulantní 87 (03 %) 87 (05 %) 27 (08 %) 

Ústavní 15 (01 %) 15 (01 %) 3 (01 %) 

Chybí 1189 (42 %) 6 (00 %) 1 (00 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 
 

Tabulka 13. Aktuální situace v oblasti bydlení 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

Bez přístřeší  66 (02 %) 66 (04 %) 10 (03 %) 

Institucionální* 58 (02 %) 58 (03 %) 12 (04 %) 

Dočasné 107 (04 %) 107 (06 %) 26 (08 %) 

Chráněné bydlení  78 (03 %) 77 (05 %) 16 (05 %) 

Nájemní bydlení 433 (15 %) 433 (26 %) 92 (27 %) 

U příbuzných/známých  495 (17 %) 495 (30 %) 101 (30 %) 

Vlastní byt 435 (15 %) 435 (26 %) 82 (24 %) 

Chybí 1188 (42 %) 6 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 

*Domov se zvláštním režimem, domov pro osoby se zdravotním postižením,   
domov s pečovatelskou službou, dlouhodobá hospitalizace 

 

Tabulka 14. Situace v pracovní oblasti 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

Dobrovolnická činnost 34 (01 %) 34 (02 %) 6 (02 %) 
Chráněný pracovní trh  109 (04 %) 109 (06 %) 16 (05 %) 
Otevřený trh (<20h/týden) 105 (04 %) 105 (06 %) 22 (06 %) 
Otevřený trh (>20h/týden) 173 (06 %) 173 (10 %) 46 (14 %) 
Chráněný + otevřený trh (<20h/týden) 24 (01 %) 24 (01 %) 1 (00 %) 
Chráněný + otevřený trh (>20h/týden) 27 (01 %) 26 (02 %) 8 (02 %) 
D + CHTP + OTP (>20h/týden) 31 (01 %) 31 (02 %) 4 (01 %) 
Jiné 15 (01 %) 15 (01 %) 2 (01 %) 
Bez dobrovol. nebo prac. činnosti 1080 (38 %) 1080 (64 %) 222 (65 %) 
Chybí 1262 (44 %) 80 (05 %) 12 (04 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 



 
 
 

Stránka 8 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

 

Tabulka 15. Invalidní důchod 

Celkem Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

Žádný 573 (20 %) 572 (34 %) 134 (40 %) 
I. Stupeň 116 (04 %) 115 (07 %) 25 (07 %) 
II. Stupeň 124 (04 %) 124 (07 %) 22 (06 %) 
III. Stupeň 859 (30 %) 859 (51 %) 158 (47 %) 
Chybí 1188 (42 %) 7 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 
 

Tabulka 16. Starobní důchod 

Celkem Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

Ano 140 (05 %) 140 (08 %) 27 (08 %) 

Ne 1534 (54 %) 1533 (91 %) 312 (92 %) 

Chybí 1186 (41 %) 4 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 

 

Tabulka 17. Studium aktuálně 

Celkem Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

Ano 135 (05 %) 135 (08 %) 26 (08 %) 

Ne 1536 (53 %) 1536 (92 %) 312 (92 %) 

Chybí 1189 (42 %) 6 (00 %) 1 (00 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 

 

  



 
 
 

Stránka 9 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

2 CDZ v síti služeb 

Tabulka 18. Zdroje klienta při zahájení spolupráce 

Kategorie Všichni  5 DK + GAF  + Ukončení 

Praktický lékař 51 (02 %) 51 (03 %) 10 (03 %) 

Psychiatrická ambulance  353 (12 %) 352 (21 %) 50 (15 %) 

Psychiatrická lůžková péče 382 (13 %) 382 (23 %) 71 (21 %) 

Jiné zdravotnické zařízení 32 (01 %) 32 (02 %) 9 (03 %) 

Škola  11 (00 %) 11 (01 %) 2 (01 %) 

Městský úřad  28 (01 %) 28 (02 %) 10 (03 %) 

Jiná instituce  23 (01 %) 23 (01 %) 1 (00 %) 

Sociální služba 111 (04 %) 110 (07 %) 21 (06 %) 

Aktivita okolí (soused, rodina aj.)  133 (05 %) 133 (08 %) 28 (08 %) 

Aktivita klienta  141 (05 %) 141 (08 %) 29 (09 %) 

Aktivně vyhledán CDZ  25 (01 %) 25 (01 %) 4 (01 %) 

Přecházející klient/pacient 166 (06 %) 166 (10 %) 47 (14 %) 

Chybí 1404 (49 %) 223 (13 %) 57 (17 %) 

Celkem 2860 (100 %) 1677 (100 %) 339 (100 %) 

 

Tabulka 19. Okolnosti ukončení spolupráce 

Kategorie + Ukončení 

Praktický lékař 10 (03 %) 

Psychiatrická/rozšířená amb. 122 (36 %) 

CDZ v jiném regionu 24 (07 %) 

Zařízení pro dlouhodobý pobyt 17 (05 %) 

Dlouhodobá hospitalizace  6 (02 %) 

Nepřeje si další spolupráci  73 (22 %) 

Úmrtí 0 (00 %) 

Nezvěstný/bez kontaktu 19 (06 %) 

Jiné 67 (20 %) 

Chybí 1 (00 %) 

Celkem 339 (100 %) 

 

  



 
 
 

Stránka 10 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

3 Hospitalizační dny (evaluační okruh 1) 

 

Evaluační otázka: 

Poskytování služeb CDZ povede k poklesu počtu hospitalizačních dnů u klientů/pacientů CDZ. 

 

Tabulka 20. Základní charakteristiky klientů CDZ zařazených do studie 

Kategorie Počet, podíl  

n 1084 (100 %) 

Pohlaví  

     muži 565 (52 %) 

     ženy 519 (48 %) 

Základní diagnóza  

     F2 824 (77 %) 

     F3 143 (13 %) 

     F4   36   (3 %) 

     F6      81   (7 %) 

 

 

Tabulka 21. Klienti CDZ zařazení do další analýzy 
  

V analýze Vyřazeni p1  

Pohlaví  Muži 53 % 47 %  
 

Ženy 47 % 53 % 0.149 

Věk (průměr) 
 

43.7 45.2 0.175 

Základní diagnóza F2 692 (77 %) 132 (70 %)  

 F3 121 (14 %) 22 (12 %)  

 F4 27   (3 %) 9 (5 %)  

 F6 57   (6 %) 24 (13 %) 0.010 

Hosp. dny rok před (průměr) 
 

53.7 64.4 0.143 

Hosp. dny rok po (průměr) 
 

18.9 28.6 0.033 

Z hospitalizace Ano 35 % 16 %  
 

Ne 65 % 84 % 0.113 

Délka předchozí hosp. (průměr) 
 

275.9 448.2 0.325 
1p - p hodnota 

 

  



 
 
 

Stránka 11 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

Tabulka 22. Změna hospitalizačních dnů  

            CDZ           KS 
 rok před rok po rok před rok po 

Min 0 0 0 0 

1. kvartil 0 0 0 0 

Medián 0 0 0 0.5 

Průměr 53.7 18.9 52.8 24.2 

3. kvartil 68.0 0 58.9 31.5 

Max 366 322 365 347 

p    0.0111 
1Srovnání pouze hodnot “rok po” 
 

 
Tabulka 23. Změna hospitalizačních dnů rozdělení podle zdroje klienta 

 Z hospitalizace  Odjinud 

   CDZ   KS   CDZ   KS 

 před po před po před po před po 

n 193    704    
průměr 159.1 35.8 153.7 57.8 24.7 14.3 25.2 15.2 

suma 30714 6916 29669 11156 17412 10061 17713 10572 

změna  -78 %  -62 %  -42 %  -40 % 

p    < 0.000    < 0.000 

 

  



 
 
 

Stránka 12 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

4 Kvalita života (evaluační okruh 2) 

 

Evaluační otázka: 

CDZ podpoří kvalitu života klientů/pacientů 

 

4.1 Výsledky osob, které ukončily péči CDZ 

 

Tabulka 24. Doba mezi vstupem a ukončením (dny) 

Kategorie Počet (podíl) 

1-90 33 (10 %) 
91-181 72 (21 %) 
182-364 109 (32 %) 
365-729 118 (35 %) 
730+ 7 (02 %) 

Celkem 339 (100 %) 

 



 
 
 

Stránka 13 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

Tabulka 25. Výsledky psychodiagnostických nástrojů 

  Vstup Ukončení  

 n1 min max med prům min max med prům p 

GAF 88 22 90 59 57.9 33 90 70 64.9 0.005 
HoNOS 202 0 25 9 9.62 0 25 7 7.82 0.000 
AQoL-8D 117 26 100 63 62.9 27 93 64 65.1 0.193 

n – počet případů 

 

Tabulka 26. Výsledky v jednotlivých doménách HoNOS 

Doména HoNOS Vstup1 Ukončení2 

Hyperaktivní, agresivní, rušivé chování 0.36 0.26 (0.122) 
Úmyslné sebepoškozování 0.25 0.11 (0.022) 
Alkohol, drogy 0.39 0.33 (0.959) 
Kognitivní problémy 0.81 0.70 (0.198) 
Tělesná nemoc nebo postižení 0.85 0.79 (0.553) 
Halucinace, bludy 0.58 0.41 (0.053) 
Depresivní nálada 1.00 0.88 (0.115) 
Jiné psychické problémy a poruchy chování 1.54 1.25 (0.002) 
Problémy se vztahy 1.54 1.33 (0.047) 
Problémy s každodenními činnostmi 1.21 0.93 (0.003) 
Problémy s podmínkami bydlení 0.57 0.45 (0.107) 
Problémy se zapojením a dalšími činnostmi 0.52 0.39 (0.079) 
1průměr, 2průměr a p-hodnota 

 

Tabulka 27. Výsledky v jednotlivých doménách AQoL-8D 

Doména AQoL-8D Vstup Ukončení 

Samostatné bydlení 70.9 72.6 (0.324) 
Smysly 78.6 78.2 (0.954) 
Bolest 74.3 74.1 (0.876) 
Duševní zdraví 60.9 65.2 (0.054) 
Štěstí 50.8 52.0 (0.479) 
Vlastní hodnota 56.8 61.5 (0.134) 
Zvládání 52.6 55.6 (0.180) 
Vztahy 62.6 63.5 (0.644) 

 

  



 
 
 

Stránka 14 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

Tabulka 28. Situace v pracovní oblasti 

Kategorie Vstup Ukončení 

Dobrovolnická činnost 6 (02 %) 3 (01 %) 
Chráněný pracovní trh  14 (04 %) 16 (05 %) 
Otevřený trh (<20h/týden) 22 (06 %) 26 (08 %) 
Otevřený trh (>20h/týden) 44 (13 %) 50 (15 %) 
Chráněný + otevřený trh (<20h/týden) 1 (00 %) 4 (01 %) 
Chráněný + otevřený trh (>20h/týden) 7 (02 %) 5 (01 %) 
D + CHTP + OTP (>20h/týden) 4 (01 %) 2 (01 %) 
Jiné 1 (00 %) 3 (01 %) 
Bez dobrovol. nebo prac. činnosti 217 (64 %) 207 (61 %) 
Chybí 23 (08 %) 23 (08 %) 

Celkem 339 (100 %) 339 (100 %) 
 

Tabulka 29. Invalidní důchod 

Kategorie Vstup Ukončení 

Žádný 131 (39 %) 108 (32 %) 
I. Stupeň 24 (07 %) 30 (09 %) 
II. Stupeň 22 (06 %) 23 (07 %) 
III. Stupeň 154 (45 %) 170 (50 %) 
Chybí 8 (02 %) 8 (02 %) 

Celkem 339 (100 %) 339 (100 %) 

 

Tabulka 30. Starobní důchod 

Kategorie Vstup Ukončení 

Ano 26 (08 %) 25 (07 %) 
Ne 304 (90 %) 305 (91 %) 
Chybí 9 (02 %) 9 (02 %) 

Celkem 339 (100 %) 339 (100 %) 

 

Tabulka 31. Studium v současnosti 

Kategorie Vstup Ukončení 

Ano 25 (07 %) 14 (04 %) 
Ne 305 (91 %) 316 (94 %) 
Chybí 9 (02 %) 9 (02 %) 

Celkem 339 (100 %) 339 (100 %) 

 

  



 
 
 

Stránka 15 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

Tabulka 32. Situace v oblasti bydlení 

Kategorie Vstup Ukončení 

Bez přístřeší  9 (03 %) 5 (01 %) 

Institucionální 12 (04 %) 26 (08 %) 

Dočasné 25 (07 %) 18 (05 %) 

Chráněné bydlení  16 (05 %) 12 (04 %) 

Nájemní bydlení 91 (27 %) 99 (29 %) 

U příbuzných/známých  96 (28 %) 100 (29 %) 

Vlastní byt 82 (24 %) 71 (21 %) 

Chybí 8 (02 %) 8 (02 %) 

Celkem 339 (100 %) 339 (100 %) 

 

4.2 Výsledky po 6, 12 a 18 měsících čerpání služby 

 

Tabulka 33. Souhrn výsledků psychodiagnostických nástrojů 

 n Vstup 6. měsíc 12. měsíc 18. měsíc 

GAF 414 52.7    
 233 50.1 51.8 (0.091)   

 134 48.8 49.8 (0.301) 52.3 (0.016)  

 71 49.1 50.7 (0.312) 51.9 (0.111) 53.6 (0.024) 

HoNOS 1474 10.50    
 812 10.17 9.61 (0.023)   
 508 9.82 9.66 (0.476) 9.43 (0.231)  

 282 10.04 9.78 (0.657) 9.67 (0.518) 9.94 (0.785) 

AQoL-8D 1135 61.9    
 540 62.6 64.7 (0.005)   
 291 63.3 64.6 (0.158) 63.1 (0.552)  
 154 63.5 66.6 (0.020) 64.4 (0.334) 62.0 (0.933) 

 

4.2.1 Výsledky po 6 měsících 

 

Tabulka 34. Výsledky psychodiagnostických nástrojů 

  vstup 6. měsíc  

 n min max med prům min max med prům p 

GAF 233 20 92 49 50.1 21 82 51 51.8 0.091 
HoNOS 812 0 40 10 10.17 0 30 9 9.61 0.023 
AQoL-8D 540 23 100 62 62.6 17 100 66 64.7 0.005 

 

  



 
 
 

Stránka 16 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

Tabulka 35. Výsledky v jednotlivých doménách HoNOS 

Doména HoNOS Vstup 6. měsíc 

Hyperaktivní, agresivní, rušivé chování 0.37 0.38 (0.672) 
Úmyslné sebepoškozování 0.25 0.23 (0.553) 
Alkohol, drogy 0.29 0.31 (0.594) 
Kognitivní problémy 0.93 0.87 (0.196) 
Tělesná nemoc nebo postižení 0.91 0.88 (0.573) 
Halucinace, bludy 0.72 0.74 (0.645) 
Depresivní nálada 1.08 1.07 (0.934) 
Jiné psychické problémy a poruchy chování 1.58 1.54 (0.556) 
Problémy se vztahy 1.59 1.51 (0.133) 
Problémy s každodenními činnostmi 1.34 1.22 (0.010) 
Problémy s podmínkami bydlení 0.57 0.45 (0.005) 
Problémy se zapojením a dalšími činnostmi 0.54 0.42 (0.006) 

 

Tabulka 36. Výsledky v jednotlivých doménách AQoL-8D 

Doména AQoL-8D Vstup 6. měsíc 

Samostatné bydlení 71.6 72.9 (0.262) 
Smysly 76.9 77.5 (0.547) 
Bolest 73.3 74.4 (0.704) 
Duševní zdraví 61.1 64.0 (0.002) 
Štěstí 51.3 53.2 (0.048) 
Vlastní hodnota 55.7 59.4 (0.008) 
Zvládání 52.2 54.4 (0.056) 
Vztahy 61.6 63.7 (0.021) 

 

Tabulka 37. Situace v oblasti bydlení 

Kategorie Vstup 6. měsíc 

Bez přístřeší  42 (04 %) 26 (03 %) 

Institucionální 33 (03 %) 40 (04 %) 

Dočasné 64 (07 %) 60 (06 %) 

Chráněné bydlení  46 (05 %) 45 (05 %) 

Nájemní bydlení 243 (25 %) 278 (28 %) 

U příbuzných/známých  294 (30 %) 275 (28 %) 

Vlastní byt 254 (26 %) 253 (26 %) 

Chybí 1 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 977 (100 %) 977 (100 %) 

 

  



 
 
 

Stránka 17 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

Tabulka 38. Situace v pracovní oblasti 

Kategorie Vstup 6. měsíc 

Dobrovolnická činnost 26 (03 %) 28 (03 %) 
Chráněný pracovní trh  64 (07 %) 91 (10 %) 
Otevřený trh (<20h/týden) 67 (07 %) 69 (07 %) 
Otevřený trh (>20h/týden) 79 (09 %) 81 (09 %) 
Chráněný + otevřený trh (<20h/týden) 17 (02 %) 15 (02 %) 
Chráněný + otevřený trh (>20h/týden) 19 (02 %) 14 (02 %) 
D + CHTP + OTP (>20h/týden) 20 (02 %) 9 (01 %) 
Jiné 9 (01 %) 9 (01 %) 
Bez dobrovol. nebo prac. činnosti 627 (68 %) 613 (66 %) 
Chybí 1 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 929 (100 %) 929 (100 %) 
 

Tabulka 39. Invalidní důchod 

Kategorie Vstup 6. měsíc 

Žádný 305 (31 %) 254 (26 %) 
I. Stupeň 59 (06 %) 69 (07 %) 
II. Stupeň 67 (07 %) 74 (08 %) 
III. Stupeň 544 (56 %) 579 (59 %) 

Chybí 1 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 976 (100 %) 976 (100 %) 
 

Tabulka 40. Starobní důchod 

Kategorie Vstup 6. měsíc 

Ano 89 (09 %) 79 (08 %) 

Ne 888 (91 %) 899 (92 %) 

Chybí 1 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 978 (100 %) 978 (100 %) 

 

Tabulka 41. Studium v současnosti 

Kategorie Vstup 6. měsíc 

Ano 77 (08 %) 56 (06 %) 

Ne 898 (92 %) 920 (94 %) 

Chybí 1 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 976 (100 %) 976 (100 %) 

 

  



 
 
 

Stránka 18 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

4.2.2 Výsledky po 12 měsících 

 

Tabulka 42. Výsledky psychodiagnostických nástrojů 

  Vstup 12. měsíc  

 n min max med Prům min max med prům p 

GAF 134 21 92 47 48.8 21 82 52 52.3 0.016 
HoNOS 508 0 31 10 9.82 0 23 9 9.43 0.231 
AQoL-8D 291 23 100 62 63.3 21 100 63 63.1 0.552 

 

Tabulka 43. Situace v oblasti bydlení 

Kategorie Vstup 12. měsíc 

Bez přístřeší  46 (08 %) 13 (02 %) 

Institucionální 26 (04 %) 32 (05 %) 

Dočasné 24 (04 %) 25 (04 %) 

Chráněné bydlení  33 (05 %) 34 (06 %) 

Nájemní bydlení 145 (24 %) 172 (28 %) 

U příbuzných/známých  179 (29 %) 178 (29 %) 

Vlastní byt 160 (26 %) 160 (26 %) 

Chybí 1 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 614 (100 %) 614 (100 %) 

 

Tabulka 44. Situace v pracovní oblasti 

Kategorie Vstup 12. měsíc 

Dobrovolnická činnost 22 (04 %) 7 (01 %) 
Chráněný pracovní trh  41 (07 %) 53 (09 %) 
Otevřený trh (<20h/týden) 40 (07 %) 57 (10 %) 
Otevřený trh (>20h/týden) 33 (06 %) 41 (07 %) 
Chráněný + otevřený trh (<20h/týden) 11 (02 %) 11 (02 %) 
Chráněný + otevřený trh (>20h/týden) 12 (02 %) 7 (01 %) 
D + CHTP + OTP (>20h/týden) 19 (03 %) 3 (01 %) 
Jiné 5 (01 %) 6 (01 %) 
Bez dobrovol. nebo prac. činnosti 392 (68 %) 391 (68 %) 
Chybí 1 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 576 (100 %) 576 (100 %) 

 

  



 
 
 

Stránka 19 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

Tabulka 45. Invalidní důchod 

Kategorie Vstup 12. měsíc 

Žádný 182 (30 %) 109 (18 %) 
I. Stupeň 36 (06 %) 53 (09 %) 
II. Stupeň 43 (07 %) 57 (09 %) 
III. Stupeň 352 (57 %) 395 (64 %) 

Chybí 1 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 614 (100 %) 614 (100 %) 

 

Tabulka 46. Starobní důchod 

Kategorie Vstup 12. měsíc 

Ano 73 (12 %) 44 (07 %) 

Ne 539 (88 %) 569 (93 %) 

Chybí 1 (00 %) 0 (00) % 

Celkem 613 (100 %) 613 (100 %) 

 

Tabulka 47. Studium aktuálně 

Kategorie Vstup 12. měsíc 

Ano 64 (10 %) 24 (04 %) 

Ne 546 (90 %) 587 (96 %) 

Chybí 1 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 611 (100 %) 611 (100 %) 

 

4.2.3 Výsledky po 18 měsících 

 

Tabulka 48. Výsledky psychodiagnostických nástrojů 

  Vstup 18. měsíc  

 n min max med prům min max med prům p 

GAF 71 22 74 48 49.1 21 86 52 53.6 0.024 
HoNOS 282 0 40 10 10.04 0 26 10 9.94 0.785 
AQoL-8D 154 29.6 100 62 63.5 26 100 63 62.0 0.933 

 

  



 
 
 

Stránka 20 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

Tabulka 49. Situace v oblasti bydlení 

Kategorie Vstup 18. měsíc 

Bez přístřeší  26 (07 %) 1 (00 %) 

Institucionální 19 (05 %) 32 (09 %) 

Dočasné 12 (03 %) 15 (04 %) 

Chráněné bydlení  21 (06 %) 16 (04 %) 

Nájemní bydlení 88 (24 %) 109 (30 %) 

U příbuzných/známých  110 (30 %) 103 (28 %) 

Vlastní byt 87 (24 %) 89 (24 %) 

Chybí 2 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 365 (100 %) 365 (100 %) 

 

Tabulka 50. Situace v pracovní oblasti 

Kategorie Vstup 18. měsíc 

Dobrovolnická činnost 15 (05 %) 4 (01 %) 
Chráněný pracovní trh  33 (10 %) 41 (12 %) 
Otevřený trh (<20h/týden) 20 (06 %) 24 (07 %) 
Otevřený trh (>20h/týden) 17 (05 %) 19 (06 %) 
Chráněný + otevřený trh (<20h/týden) 4 (01 %) 7 (02 %) 
Chráněný + otevřený trh (>20h/týden) 6 (02 %) 4 (01 %) 
D + CHTP + OTP (>20h/týden) 10 (03 %) 1 (00 %) 
Jiné 2 (01 %) 5 (02 %) 
Bez dobrovol. nebo prac. činnosti 220 (67 %) 224 (68 %) 
Chybí 2 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 329 (100 %) 329 (100 %) 

 

Tabulka 51. Invalidní důchod 

Kategorie Vstup 18. měsíc 

Žádný 103 (28 %) 52 (14 %) 
I. Stupeň 19 (05 %) 35 (10 %) 
II. Stupeň 21 (06 %) 28 (08 %) 
III. Stupeň 219 (60 %) 249 (68 %) 

Chybí 2 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 364 (100 %) 364 (100 %) 

 

Tabulka 52. Starobní důchod 

Kategorie Vstup 18. měsíc 

Ano 41 (11 %) 26 (07 %) 

Ne 320 (89 %) 337 (93 %) 

Chybí 2 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 363 (100 %) 363 (100 %) 

 



 
 
 

Stránka 21 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

Tabulka 53. Studium aktuálně 

Kategorie Vstup 18. měsíc 

Ano 44 (12 %) 12 (03 %) 

Ne 317 (88 %) 351 (97 %) 

Chybí 2 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 363 (100 %) 363 (100 %) 

 

  



 
 
 

Stránka 22 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

5. Bezpečí klientů i veřejnosti (evaluační okruh 3) 

 

Evaluační otázka: 

Služby CDZ přispějí k bezpečí klientů i veřejnosti 

 
Tabulka 54. Vybrané domény HoNOS 

  Vstup Ukončení  

 n min max med Prům min max med prům p 

Hyperaktivní, agresivní… ch. 202 0 3 0 0.36 0 3 0 0.26 0.121 
Úmyslné sebepoškozování 202 0 4 0 0.25 0 2 0 0.11 0.022 

 

Tabulka 55. Sebevražedné pokusy v předchozím půl roce 

Počet pokusů Vstup 6. měsíc 

0 604 (97 %) 608 (98 %) 

1 11 (02 %) 10 (02 %) 

2 4 (01 %) 2 (00 %) 

3 1 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 620 (100 %) 620 (100 %) 

 

Tabulka 56. Sebevražedné pokusy v předchozím roce 

Počet pokusů Vstup 12. měsíc 

0 355 (98 %) 357 (98 %) 

1 4 (01 %) 3 (01 %) 

2 2 (01 %) 3 (01 %) 

3 1 (00 %) 0 (00 %) 

Chybí 1 (00 %) 0 (00 %) 

Celkem 363 (100 %) 363 (100 %) 

 

  



 
 
 

Stránka 23 z 23 
 

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 

 

Tabulka 57. Sebevražedné pokusy v předchozím roce a půl 

Počet pokusů Vstup 18. měsíc 

0 109 (98 %) 108 (97 %) 

1 1 (01 %) 3 (03 %) 

3 1 (01 %) 0 (00 %) 

Celkem 111 (100 %) 111 (100 %) 

 

  

 

 


